
UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TỨ KỲ

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            
 Tứ Kỳ, ngày     tháng 02  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo công tác Dân số và Phát triển huyện Tứ Kỳ

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TỨ KỲ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/ 2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 496/QĐ-TTg ngày 30/3/2021 của Thủ tướng Chính phủ  
phê duyệt Đề án Nghiên cứu, xây dựng mô hình tổ chức bộ máy, mạng lưới và cơ 
chế phối hợp liên ngành về dân số và phát triển các cấp;

Căn cứ Quyết định số 3708/QĐ- UBND ngày 10/12/2021 của Chủ tịch Ủy 
ban nhân dân tỉnh Hải Dương về việc Đổi tên và kiện toàn Ban chỉ đạo công tác 
Dân số và Kế hoạch hóa gia đình tỉnh Hải Dương;

Theo đề nghị của Phó Trưởng phòng phụ trách Phòng Y tế huyện tại Tờ trình 
số 04 /TTr-YT ngày 21 tháng 02 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo công tác Dân số và Phát triển huyện Tứ Kỳ, 

gồm các ông, bà có tên sau:
1. Ông Dương Hà Hải, Phó Chủ tịch UBND huyện - Trưởng ban;
2. Ông Phạm Văn Điển, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện - Phó Trưởng ban;
3. Bà Trương Thị Hồi, Trưởng phòng Dân số - TT &GDSK Trung tâm Y tế 

huyện - Thành viên TT Ban Chỉ đạo;
4. Ông Vũ Minh Thành, Chánh VP HĐND & UBND huyện - Thành viên;
5. Ông Trương Ngọc Thành, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện - 

Thành viên;
6. Ông Đồng Hữu Đảng, Phó Trưởng Phòng Y tế huyện - Thành viên;
7. Ông Phạm Anh Tuấn, Trưởng Phòng Giáo dục & Đào tạo huyện - Thành viên;
8. Ông Phạm Ngọc Thạch, Phó Trưởng Phòng Tư pháp huyện - Thành viên;
9. Bà Trương Thị Toan, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin huyện - Thành viên;
10. Bà Nguyễn Thị Kim Anh, Trưởng Đài Phát thanh huyện - Thành viên;
11. Ông Phùng Huy Đại, Chi Cục trưởng Chi cục Thống kê huyện - Thành viên.
* Mời các ông, bà sau làm thành viên Ban chỉ đạo:



2

1. Bà Phạm Hồng Hạnh, Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy, Giám đốc 
Trung tâm Chính trị huyện;

2. Ông Nguyễn Công Đức, Phó Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc huyện;
3. Bà Nguyễn Thị Hoan, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện;
4. Ông Nguyễn Quốc Cường, Chủ tịch Liên đoàn lao động huyện;
5. Ông Trịnh Văn Hưng, Chủ tịch Hội Nông dân huyện;
6. Bà Nguyễn Thị Minh Phương, Bí thư Huyện đoàn.
Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban chỉ đạo                                                          
 Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ tham mưu cho UBND huyện chỉ đạo, điều hành 

các hoạt động về công tác Dân số và Phát triển trên địa bàn toàn huyện.
 Xây dựng Chương trình, Kế hoạch dài hạn, trung hạn, ngắn hạn các Đề án, 

Dự án trong lĩnh vực dân số (quy mô dân số, cơ cấu dân số, chất lượng dân số) để 
triển khai thực hiện trên địa bàn huyện theo quy định.

 Các thành viên Ban chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ theo chế độ kiêm nhiệm và 
chịu trách nhiệm trước Trưởng ban về lĩnh vực, công việc được phân công.

 Trung tâm Y tế huyện là cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo, là đơn vị đầu 
mối giúp Ban Chỉ đạo triển khai các hoạt động về công tác Dân số và Phát triển.

Điều 3. 
 Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

666/QĐ-UBND ngày 11/02/2022 của Chủ tịch UBND huyện Tứ Kỳ. 
Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện; Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các ông, 
bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Sở Y tế Hải Dương;
- Chi cục Dân số - KHHGĐ tỉnh ;
- Thường trực Huyện uỷ;
- Thường trực HĐND huyện;          
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Như Điều 3;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Vũ Thị Hà
                                                                                  



3


		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-02-23T14:11:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-02-23T14:11:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-02-23T14:11:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




